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§ 17   

Begreppet andragenerationsinvandrare  

Beslut 

Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

 
Ärendet 

Kommunstyrelsen har för yttrande remitterat motionen Begreppet 

andragenerationsinvandrare kan leda till diskriminering, inlämnad av 

Tara Twana (S). Motionären föreslår att begreppet andragenerat-

ionsinvandrare ersätts av förslagsvis andragenerationssvensk i stadens 

dokument och rapporter. Eftersom alla barn födda i Sverige är 

svenskar anser Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd att begreppet 

andragenerationsinvandrare inte fyller någon funktion utan snarare 

blir missvisande. Att ersätta med ett begrepp som 

andragenerationssvenskar vore dock fel då det riskerar att, i stället för 

att motverka diskriminering, bidra till en stigmatisering av 

medborgare som ser sig själva som svenskar och betraktar Sverige 

som sitt hemland.  

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 10 oktober 2013. Dnr 1.5.1.-423-2013.  

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 1 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz m.fl. 

(FP) anmälde ett särskilt uttalande. Vice ordföranden Mia Päärni m.fl. 

(S) anslöt sig till moderaternas och folkpartiets särskilda uttalande. 

 

Alla människor som är bosatta i Sverige med svenskt medborgarskap 

är och ska betecknas som svenskar. Vi är kritiska till alla 

samlingsbegrepp som skapar och förstärker en vi och dem-känsla. När 

man väljer att betrakta barn med utrikesfödda föräldrar, som själva är 

födda i Sverige som andra generationens svenskar eller invandrare 

manifesterar och signalerar man att de avviker från normen och inte 

tillhör det svenska samhället. Vi anser att motionärens förslag om 

ännu en benämning på svenska barn är irrelevant och missvisande. 

 

För oss är det är ytterst viktigt att sträva efter ett samhälle där alla 

kommer till sin rätt och känner samhörighet. De begrepp som används 

i myndighetsutövningen ska vara neutrala och inkluderande . De ska 
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inte särskilja, stigmatisera, etnifiera eller kategorisera människor på 

grund av ursprung. 

 
Särskilt uttalande 2 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande. Ledamoten Anki Erdmann m.fl. (V) anslöt sig till 

miljöpartiets särskilda uttalande.  

 

Att omformulera begreppet ”andragenerations invandrare” till ”andra 

generations svenskar” löser inga integrationsproblem för någon 

generation, varken för ”nya” eller ”gamla” svenskar. 

 

Vi tycker inte att detta skulle förbättra någonting för denna grupp, 

varken teoretiskt eller i praktiken eftersom ordet ”andra …” kan 

tolkas och förstås på fel sätt – som något nedlåtande. 

 

De exempel som finns i Kanada, ”andragenerations kanadensare”, 

eller i Danmark med begreppet ”ny-danskar” har inte löst något 

problem.  

 

Vi utgår ifrån att alla som är svenska medborgare endast bör kallas 

svenskar eftersom de betraktas så även juridiskt. 

 

Av samma skäl avslog Miljöpartiet i Kommunfullmäktigen den 

motion som lades av två Miljöpartister 2011. 

 

 

 

 

 

 


